PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.06.2019

                                                                                          № 84
 О рабочей группе по переходу Администрации Чажемтовского сельского поселения на использование отечественного офисного программного обеспечения

Во исполнение Доктрины информационной безопасности Российской Федерации, утверждённой Указом Президента Российской Федерации от 05.12.2016 № 646 «Об утверждении Доктрины информационной безопасности Российской Федерации», Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 – 2030 годы, утверждённой  Указом   Президента   Российской  Федерации от 09.05.2017 № 203 «О Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 – 2030 годы», в соответствии с методическими рекомендациями по переходу органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления муниципальных образований Российской Федерации на использование отечественного офисного программного обеспечения, в том числе ранее закупленного офисного программного обеспечения, утверждёнными Приказом Минкомсвязи России от 04.07.2018 № 335 (далее - приказ Минкомсвязи № 335), распоряжением Администрации Чажемтовского сельского поселения от 26.06.2019 № 73 «Об утверждении плана мероприятий (плана-графика) перехода на период до 2020 года Администрации Чажемтовского сельского поселения на использование отечественного офисного программного обеспечения», в целях обеспечения комплексного подхода по обеспечению перехода на использование отечественного офисного программного обеспечения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по переходу Администрации Чажемтовского сельского поселения на использование отечественного офисного программного обеспечения.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по переходу Администрации Чажемтовского сельского поселения на использование отечественного офисного программного обеспечения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав рабочей группы по переходу Администрации Чажемтовского сельского поселения на использование отечественного офисного программного обеспечения согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

5. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

Глава поселения

В.В. Марьин
В.А. Симакина

8 (38 254) 21 294

 Приложение № 1 к постановлению

Администрации Чажемтовского

сельского поселения

                                                                от 26.06.2019 № 84
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по переходу Администрации Чажемтовского сельского поселения на использование отечественного офисного программного обеспечения

Общие положения

1. Рабочая группа по переходу Администрации Чажемтовского сельского поселения на использование отечественного офисного программного обеспечения создана в целях комплексного подхода по обеспечению перехода на использование отечественного офисного программного обеспечения.

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Томской области, Чажемтовского сельского поселения, а также настоящим Положением.
Основные задачи рабочей группы

3. Основными задачами рабочей группы являются:

3.1. Оценка состояния дел по переходу Администрации Чажемтовского сельского поселения на использование отечественного офисного программного обеспечения.

3.2. Подготовка предложений по совершенствованию системы мер, направленных на переход Администрации Чажемтовского сельского поселения на использование отечественного офисного программного обеспечения.
Функции рабочей группы

4. Для решения поставленных задач рабочая группа осуществляет следующие функции:

4.1. Выделяет проблемные вопросы в поставленных задачах и определяет пути их решения.

4.2. Выполняет другие функции в процессе перехода Администрации Чажемтовского сельского поселения на использование отечественного офисного программного обеспечения.

Организация деятельности рабочей группы

5. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с утверждённым планом.

6. Заседания рабочей группы проводятся по необходимости.

7. Заседания рабочей группы оформляются протоколами. Протокол в пятидневный срок после даты проведения заседания готовится секретарём рабочей группы, подписывается руководителем рабочей группы и доводится до заинтересованных лиц (исполнителей).

8. Руководитель рабочей группы:
· организует и контролирует деятельность рабочей группы, распределяет обязанности между её членами;
· проводит заседания рабочей группы;
· осуществляет промежуточный и итоговый контроль выполнения мероприятий согласно утверждённому плану

9. Члены рабочей группы:
· персонально участвуют в деятельности рабочей группы;
· вносят предложения в план работы, направленные на более эффективный переход Администрации Чажемтовского сельского поселения на использование отечественного офисного программного обеспечения и согласованные с непосредственным руководством;
· осуществляют промежуточный контроль выполнения плана мероприятий согласно плану в курируемых сферах деятельности;
· осуществляют методическую помощь непосредственным исполнителям мероприятий плана в курируемых сферах деятельности;
· исполняют другие обязанности, возложенные на них руководителем рабочей группы;
· отчитываются перед руководителем рабочей группы о ходе и результатах своей деятельности по переходу Администрации Чажемтовского сельского поселения на использование отечественного офисного программного обеспечения.
Права рабочей группы

10. Для осуществления своей деятельности рабочая группа имеет право:
10.1. Проводить проверки хода выполнения плана мероприятий перехода на период до 2020 года Администрации Чажемтовского сельского поселения на использование отечественного офисного программного обеспечения.
10.2. Принимать в пределах своей компетенции решения, направленные на выполнение стоящих задач по переходу Администрации Чажемтовского сельского поселения на использование отечественного офисного программного обеспечения.
Приложение № 2 к постановлению

Администрации Чажемтовского

сельского поселения

от 26.06.2019 № 84
СОСТАВ

рабочей группы по переходу Администрации Чажемтовского сельского поселения на использование отечественного офисного программного обеспечения

	1
	Марьин Владислав Викторович
	Глава Чажемтовского сельского поселения, руководитель рабочей группы

	2
	Гринвальд Елена Анатольевна
	Специалист по делопроизводству и связям с общественностью, секретарь рабочей группы

	3
	Чиков Олег

Владимирович
	Заместитель Главы по вопросам ЖКХ, строительства, землепользования, благоустройства и хозяйственной деятельности, член рабочей группы

	4
	Гофман Любовь Викторовна
	Заместитель Главы поселения по финансово-экономической деятельности, член рабочей группы

	5
	Симакина Вера Александровна
	Управляющий делами, член рабочей группы